

נחלרי נצח

י"ל ע"י מוסדות ברוסלב | בראשות הרב שמואל שטרן שליט"א

גילוי תפי' 860 פרשת קדושים

ר"ח	צאת השבת	כניסת שבת	הדלקת נרות
20:44	20:06	18:47	ירושלים
20:42	20:09	19:07	תל-אביב
20:45	20:10	19:01	חיפה
20:39	20:07	19:06	באר שבע

דבר ראש הישיבה



יש אין סוף מדרגות במעלת הקדושה • הניצחון של היצר הרע הוא על ידי ההתקשרות לחכמה • השגת חכמת הפנימיות היא רק על ידי קידוש החומר • שחיטת התאוות היא המביאה לאדם את הקדושה

לפני החטא האדם לא היה מתבייש ולא היה לו לבוש, וכמו שכתבו בתורה במפורש "ויהיו שניהם ערומים האדם ואשתו ולא יתבששו", לאחר החטא אדם הראשון קיבל לבוש, והוא גם קיבל את מדרגת הבושה.

לפני החטא לא הייתה לאדם הראשון נטייה לטומאה, אבל לאחר החטא כל הבחינות שלו היו בחינות חיצוניות, כפי שכתוב (תהילים יב, ט): "סָבִיב רְשָׁעִים יִתְהַלְכוּ", הרשעים הולכים מסביב, מבחינת החיצוניות.

זה העניין של ספירת העומר שמביאים קרבן ממאכל בהמה - שעורים, להראות שעל האדם לקדש את הבהמיות שלו, לעלות את החומריות מעלה מעלה לעולם של קדושה. ולכן עיקר העבודה של האדם בספירת העומר לקדש את עצמו, כפי שאמרו אומרים לאחר הספירה "וְלִטְרָהֵנוּ וְלִקְדָּשֵׁנוּ בְּקִדְּשֵׁי הַקְּלִינָה".

וכיצד מצליחים במשימה הקשה לקדש את החומר? הקדושה היא סוד הפנימיות, ולכן מה שמסוגל לנצח את הטומאה הוא דייקא לימוד תורת הפנימיות-תורת הסוד, על ידי לימוד תורת הסוד נכנסים פנימה פנימה וכך זוכים לקדש את החומר.

וכשם שהקדושה סודה פנימיות, כך גם להפך תורת הפנימיות הוא הקדושה, שהינה שכדי לזכות להשיג את פנימיות התורה צריכים לחיות בקדושה, ולכן אחד התנאים ללימוד תורת הסוד הוא "קדש עצמך במותר לך", כי כל עניין הסוד הוא הפנימיות, ואם אדם לא מקדש את עצמו, כיצד הוא יוכל ללמוד את סודות התורה.

לכן, כאשר האדם רוצה לכנס אל שערי לימוד חכמת הסוד, תחילה הוא מחויב להתקדש ביותר, ולהיזהר מאוד לא להפוך את הפנימיות לחיצוניות.

ושחט למלאך המוות

דרך נוספת להתקדש מצאנו בדברי ר' נתן שכתב בליקוטי הלכות, שאי אפשר להתקדש אלא רק על ידי שהאדם שוחט את התאוות שלו, והעיקר שהאדם ידביק מחשבתו בעולם הבא, כי העולם הזה הוא שום דבר, וכל מי שיש לו מח בקדוקודו יודע בליבו היטב שאין שום תכלית בזה העולם ותאוותיו המדומות, אלא התכלית העליונה שהיא שעשוע עולם הבא.

ורק מחמת תאוות הגוף אנחנו שוכחים את התכלית של העולם הזה, ועיקר השכחה תלויה בלב, ולכן על ידי תאוות ליבו האדם שוכח את תכליתו, ורק על ידי הדעת אדם יכול לרחק את תאוותו.

תוב בפסוק "קדושים תהיו כי קדוש אני", וביאור הפסוק, שעל האדם מוטל להיות קדוש וטהור כיון שהקב"ה הוא קדוש וטהור, ולפי זה, כשם שהקב"ה אין סוף לקדושתו כי הוא אין סוף ואין סוף למדרגותיו, כך גם עלינו מוטל להיות קדושים בלי סוף, ואחרי שהאדם מתקדש במדרגה מסוימת, כעת נתבע ממנו להתקדש יותר ולעלות להתעלות עוד ועוד מדרגה אחרי מדרגה, וזה מה שהתורה הקדושה מצווה אותנו, "קדושים תהיו כי קדוש אני", כשם שאין סוף לקדושתו כך גם אתם תהיו קדושים יותר ויותר, מדרגה למעלה ממדרגה.

לצנועים חכמה

פרשתינו פרשת קדושים עוסקת בענין הקדושה. וכתב בליקוטי מוהר"ן ז"ל: "ועקר הקדושה הוא חכמה ומחין דקדושה, כי חכמה נקרא קדש פידוע כי קדש הוא בחינת ראשית, כמו שכתוב (ת"מ"ה): "קדש ישראֵל לה' ראשית תבואתה", כי כל ראשית הוא קדש בכל מקום וראשית הוא בחינת חכמה, כמו שכתוב (תהלים ק"א): "ראשית חכמה"

וקש"אדם זוכה לדבר דבורים קדושים של תורה ותפלה, ומכניס כל מחו וחקמתו ודעתו בתוך הדבורים, דהיינו שפוקשר מחשבתו היטב להדבורים, ומבין ושומע מה שהוא מדבר, זהו בחינת קדש".

רבינו מלמד אותנו שכאשר אדם מקשר את עצמו לחכמה, הוא עולה לבחינת קודש, ואז הוא יכול לנצח את היצר הרע.

ענין הקדושה הוא דבר פנימי ונסתר, אדם שהוא קדוש עושה דברים בשקט בצנעה ובהסתרה. מה שאין כן מי שאינו מסטרא דקדושה, הוא עושה את הדברים באופן של רעש גדול ומנסה לגלות כל דבר לבחון.

היום - ובפרט בכלי הטכנולוגיה, רואים שכל מטרותה של הס"א לפרסם את הדברים הכי צנועים, דהיינו שהסטרא אחרא חותרת כל הזמן כיצד להוציא החוצה את הפנימיות, ולהפוך את הפנימיות לחיצוניות.

במותר לך

כאשר חטא אדם הראשון בחטא עין הדעת הוא הפך את הפנימיות לחיצוניות, ולכן הוא קיבל לבושים. הלבוש הוא אותיות "לו בט", משם הוא קיבל את בחינת הבושה,

גם לך מגיע נחת מהילדים!

כולנו כקווים לראות נחת מהילדים ויודעים שההשתדלות הטובה ביותר היא תפילה

בחוברת תפילות לחינוך ילדים תמצאו עשרות תפילות בצורת בכל הנושאים החשובים בכדי לזכות לילדים טובים. תפילות נכתבו מתמצית ליבו הרחב והרחום של הרב שמואל שטרן שליט"א

ביתן להשיג בטלפון 02-6289761



פיזיותרפיה חינוכית - ארוכת טווח

אף הררה בייאוש שלא נראה שיחזור אי פעם ללכת ולנוע, "כמה פעמים ניסיתי לעשות את התנועה ולא הצלחתי, ובכלל לא נראה שזה עוזר. די, לא עוד, לא אצליח".

אך קריאות העידוד של המטפלים והמלווים נסכו בו כוח, ולבסוף ניצב על שתי רגליים יציבות בגב זקוף בס"ד, מכתף את התיק ללכת פעם ראשונה לעבודה. כשעבר במקום התאונה פעם ראשונה בעודו עובר בהירות מופלגת בין הכבישים העמוסים הכתה בו ההכרה: גם אני עברתי את זה! הוא נזכר בשיחה שהייתה לו עם חברו אז, לפני שיצא לדרך ממנה שב זה עתה.

פעמים רבות אנו מזהים אצל ילדינו קושי, התנהגות בלתי נאותה, זלזול בכללים פשוטים, כאילו לא דיברנו-הדרכנו מעולם, ממש נראה שהילד נולד יתום במדבר... אנו מוצאים עצמינו מהרהרים בתהייה: כמה פעמים אני צריך לומר - לדוגמה - שלא מדברים בברכת המזון? תחושת הייאוש והחידלון מכים בעוצמה: למה הוא לא מבין? וכמה פעמים אחזור על זה? מה עלינו לעשות במצבים אלו?

הלואי שאזכה...

שריקת התפעלות ננשפה מפיו: "איך עמדת בכל זה?"

היה זה בשיחת מסדרון עם חבר לצוות שעבר שיתוק ושיקום בפיזיותרפיה מתישה, התיאורים קלחו מפיו בשטף וברגש, מה שהגביר את תחושת ההתפעלות. בדרך חזור מהעבודה הררה רבות בגדולת נפשו של חברו, תוך כדי מעבר בין כבישים עמוסים חשב "הלואי שאזכה להגיע לדרגתו", וציין לעצמו נ"צ בהם הוא יתחזק בעקבותיו.

את החריקה עוד הספיק לשמוע, את עוצמת החבטה עוד הרגיש, והדבר הבא שראה היה מיטת בית החולים ולצידה עמוד עם עירוניים שונים שהוחדרו לרוענו. כולו סחרחרת וחולשה מרדימה, כבדות נוראית ברגלו התלויה מגובסת, סוללת רופאים ואחיות סביבו מביטים בו בעיניים קרועות, ואז נשמעה הקריאה "מה שמך?" -

"ראובן" באה התשובה. "מי עומדת לידך?" - "הרבנית שלי" ענה, ואז ראה אותה בעיניים נפוחות ואדומות.

מי שנראה הפרופסור פתח את פיו והסביר על התאונה שקרתה בצומת, על מאמצי ההחייאה, הצילומים שנעשו, הפגיעות בעמוד השדרה ובגפיים והניתוחים בגב וברגל. אחר-כך הגיעה הדיאגנוזה העכשווית, הטיפולים שיעשו לאחר הסרת הגבס והקיבועים בגב, וכל זה לפני השיקום בפיזיותרפיה שייקח עוד זמן ארוך. ואז הלכו כולם תוך מלמולי רפואה שלימה.

עברתי את זה!

כאן התחילה דרך שיקום ארוכה. צילומי ווידאו חזרת החוליות למקומם, איחוי עצם הרגל, ניתוח הסרת הפלטות והברגים בגב וברגל, ואז החלק הסיזיפי והמתניש - הפיזיותרפיה. בתקופה הראשונה אותן פעולות חזרו שוב ושוב כמה פעמים בשבוע: להרים את הרגל להוריד ולהוריד, להרים את הרגל להוריד ולדרוך, ושוב חזרו חלילה, ועוד תרגילים דומים בכיווני תנועה שונים של הגוף, רגליים וגב. כישלונות רבים חווה. באחת הפעמים

חריש עמוק ועקבי

כן, זוהי הדרך, והיא ממש לא קצרה. בכל אחד שעובר נסיגות משמים ננסכים כוחות גדולים להמשיך את אט באורך רוח עד ההצלחה.

שביל החינוך ארוך הוא לאין ערוך, אין את היכולת לאמוד מה מספר הפעמים שנצטרך להתנסות, להכווין ולנווט, להכריע ולהחליט, לחפש אסטרטגיה חדשה נוספת, לפנות שוב ליעוץ וליישם, שוב ושוב להגיד לחזור ולשנון, כללים והתנהגויות, ערכים והשקפות, ושוב חוזר חלילה.

אבל לא לריק. החזרה הסיזיפית מבצעת חריש עמוק עמוק בלב החניך, עמוק ברמה כזו שלאחר זמן - ולעיתים אף שנים - נשמע אותה מפיו כדעה אישית שלו! עקביות זו מגדלת ומטפחת ומשקה את הפרח שלנו, כמו הצמח בגינה, שרק השקיה עקבית - גם כשלא נראית תוצאה ואף לפעמים ריקבון - יוצרת בונה ומטפחת.

רבי עקיבא ראה יובל מים קטנטן וזעיר, בקושי נראה, שטפטף על סלע עז וחזק תוך שהוא יוצר לו על גבי הסלע מעין תעלה מסותתת להפליא, ממש כביד אמן, והבין שכך זה יהיה אתו אם יתמיד. הבנה זו פעלה בסוף שיצא "רבי עקיבא".

אף שלא נוכל בשעת מעשה לאמוד את מידת ההשפעה, זה יראה לעיתים קשה עד למאוד, מצב יבש כמו במדבר, תוצאות מידיות חיזרות למדי, ואף ללא השפעה כלל. אבל כן ניתן לעיתים לעשות תחנה בסוף תקופה, לראות אי איזו שהיא התקדמות זעירה, שיתכן שבקושי נראה אותה אבל היא קיימת. מחמת הקושי אנחנו לא רואים או לא חווים אותה, אבל נוכל לשמוע אותה מפי "זקניך ויאמרו לך", או שלאחר שנים נזכר ונאמר: אתה זוכר איך שהוא לא ידע לקרוא מילה? נאמר לעצמנו: "איך עשינו את הדרך הזאת?" - - -

ולכן, כבר עכשיו נטפח לעצמינו על השכם, ובלחישה נאמר (שוב ושוב) "חזק ואמץ!".

כמה פעמים אני צריך לומר שלא מדברים בברכת המזון? והחידלון מכים בעוצמה: למה הוא לא מבין?

עוד לא מנויים?

קבלו מגזין חנים להכרות!

de zote de הנאה וסיפוק ותוכן איכותי לחיים טובים יותר

ספ"י תורת רבינו הקדוש רבי נחמן, מלידים וכלל בני החפשה.

מוקד מנויים: **02-623-1218**

הכפינו!

בלייז וזו יסגן תשפ"ד

חדש!

המגזין המעולה המיועד לילדים במוחם מחד

ניתן להירשם בכל עמדות 'נדרים פלוס' ניצוצות > טופס הרשמה



מלאכת בורר

הבה נתבונן בדבריו הנפלאים המאירים את הדברים כקילורין לעיניים.

התבואה מורכבת משני חלקים, החלק ממנו מכינים את הקמח, והמוץ-הפסולת אשר צריך להפריד מהתבואה טרם הכנתה. וכשם שכך הדבר בגשמיות כך הוא גם ברוחניות - התבואה מורכבת מחלק רוחני גבוה שאותו האדם צריך לאכול, ומחלק מגושם יותר אותו צריך להפריד מהתבואה טרם האכילה.

דצ"מ - אלו הם ד' מדרגות הקיימים בבריאה, דומם צומח חי מדבר. התבואה היא במדרגת הצומח, האדמה היא במדרגת הדומם. כאשר התבואה מחוברת לאדמה אזי הצומח מחובר למדרגה נמוכה יותר היא מדרגת

קופת האביב כבר החלה לתת את אותותיה בשדות וגם ברחובות, אפשר להתבונן ולראות את הפריחה הנפלאה, כיצד עצי הפרי מבלבלים ומוציאים פרחים, וגם כמובן את השיבולים מהזנים השונים שצומחים בצדי דרכים. בימים אלו מבשילה התבואה החדשה אותה קוצרים וטוחנים, ולאחר עבודה רבה מגיע לידנו הלחם הטעים והמזין.

ומשכך לא מפליא כלל וכלל שהתורה הקדושה מצווה אותנו בפרשה זו פרשת קדושים על מצוות התבואה - דבר בעתו מה טוב - ואם כעת זהו זמן הקציר מן הראוי שנלמד את הסוגיות של מצוות הפת.

שיחת המאכלים



האכל מתעלה ממדרגת הצומח וממדרגת הדומם אליו הוא היה מחבר, והוא עולה ומתעלה עד מדרגת המדבר - האדם

הדומם, כאשר קוצרים את התבואה ומכינים ממנה אוכל, האוכל מתעלה ממדרגת הצומח וממדרגת הדומם אליו הוא היה מחובר, והוא עולה ומתעלה עד מדרגת המדבר - האדם.

המצוות אותם ציוותה התורה לעשות בתבואה בשעת הקצירה ולאחריה, מטרתם לעלות את התבואה ולנתקה מהדומם לשם היא הייתה מחוברת ולהפכה למדרגת הצומח. מצוות הצדקה שעושים בתבואה הם הגורמות לאותם בירורים בירור אחר בירור עד שהתבואה שהייתה מחוברת לדומם עולה ומתעלה למדרגת הצומח.

זהו גם הטעם למצוות תרומות ומעשרות שנותנים לכהן וללוי, כאשר עיקר התרומות ומעשרות ניתנות לכהן שהוא ממדרגת החסד, משום שעל ידי מדרגת החסד מברר הכהן את התבואה ומעלה אותה ממדרגת דומם למדרגת צומח.

פנים חדשות באו לכאן! מעתה, כאשר נאכל את הלחם, נזכור ונדע את כל המצוות הרבות שנעשו בו, כיצד הלחם עבר ניפוי אחר ניפוי בירור אחר בירור מכל פסולת ורוחנית, והרי הוא מוכן וראוי לאכילה קדושה.

(ליקוטי הלכות חדש הלכה ג)

סביב הפת העשויה מקמח ישנם מצוות רבות, ובעצם לא רק בפת אלא סביב כל הצומח מצאנו מצוות שונות ומעניינות, אבל כעת הבה נתמקד במצוות הפת.

"ובקוצרכם את קציר ארצכם לא תכלה פאת שדך לקצור ולקט קצירך לא תלקט לעני ולגר תעזוב אותם", בפסוק זה התורה מצווה אותנו על מצווה הפת, אותם מצוות שנוהגות בתבואה עוד בטרם עושים ממנה פת.

כשבעל השדה נכנס לשדה לקוצרה עליו להקפיד על שלשה דברים, לקט שכחה ופאה.

לקט - אלו שיבולי התבואה שנפלו ממנו כאשר הוא לקט את התבואה.

שכחה - זהו עומר תבואה שנשכח בשדה שאסור בעל השדה לקחתו.

ופאה - כאשר בעל השדה קוצר את שדהו עליו להותיר חלק בצד השדה אותו הוא לא קוצר! את התבואה הזאת משאירים עבור העניים.

ר' נתן מברא באר היטיב את עומקם של המצוות הללו.

הכי קרוב - הכי מפנק
הזמינו עכשיו חדר במלון שמאחורי הצינור!
050-4141-497
avraham201@gmail.com

BL LANDAU
לנדאו - הבית שלכם באופן



התוספות הנעלם

קמ"ז שנים לפטירתו של הגאון ר' מאיר אויערבאך זצ"ל בעל האמרי בינה • ה' אייר תרל"ח - תשפ"ד

המלצתי כי אחד מכם ילך כעת לקהילה אחרת להמשיך לאסוף שם את כספי הצדקה וכעבור שבועיים ישוב הנה, ואזי לבטח נוכל להתרים מחדש את בני הקהילה ביתר שאת וביתר עוז..."

"היות והרידב"ז הגיע לכאן מעט לפניכם, סבורני כי הוא קודם לך וכעת עליך מוטל ללכת לעיר אחרת ולשוב לכאן בעוד מספר שבועות".

ר' מנחם שמע הבין וקיבל את הניסיון שנושלח לו מאת הבורא באהבה, הוא החליט לעזוב את הקהילה מיד למחרת ולשוב אליה בעוד מספר שבועות.

השעה הייתה שעת לילה מאוחרת, ר' מנחם פנה למלון בו הוא שכר חדר על מנת להספיק לנום מעט עד שעות הבוקר כדי להחליף כוחות ולארוז את חפציו ולצאת שוב לדרך.

ר' מנחם נכנס למלון כשעיניו טרוטות מעייפות, כאשר לפתע פתאום צדו עיניו קלסתר פנים של יהודי ירא שמים המתהלך הלוחך ושוב תוך כדי שהוא מלמל מלמולים שונים ומשונים, הוא התקרב מעט עד שהוא זיהה כי האיש אינו אלא הרידב"ז בכבודו ובעצמו אשר מסתובב טרוד בלימוד סוגיא כשפיו חוזר כל העת על דברי הראשונים והאחרונים.

"שלום עליכם" פנה ר' מנחם לרידב"ז והציג את עצמו לפניו כר' מנחם אויערבאך - שד"ר של אנשי ירושלים, הוא שח בפניו את דבר שליחותו וסיפר לו כי גם הוא בא לאסוף כסף, כאשר הוא מספר לו את כל שיחתו עם הגבאי, ואת המלצתו לעזוב ולשוב בעוד מספר שבועות.

הרידב"ז התעניין בו מעט, ולפתע הוא קפץ ממקומו, "ר' ה'ד, האם כבודו קשור לר' מאיר אויערבאך בעל האמרי בינה".

"כן, אני נכדו של האמרי בינה" השיב ר' מנחם

"אם כך יש לי מה לומר לך" אמר הרידב"ז, "דע לך כי סביך כתב בספרו סבורא הנראית סותרת למשנה-למלך מפורש, הרבה זמן עמלתי לנסות למצוא הסבר לדברים אך לצערי לא מצאתי".

ר' מנחם לא נתן לרידב"ז להמשיך ומיד השיב: והמשנה-למלך נראה ששכח תוספות מפורש במסכת בב"ק..."

הרידב"ז שקע מיד במחשבות ולפתע עיניו אורו, "צודק אתה, לפי דברי התוספות בטלים ומבוטלים דברי המשנה-למלך".

הרידב"ז המשיך והוסיף: זכות גדולה יש לך בכך שזכית ליישב לי את דברי סבך, ובעבור כך נותן אני לך את הזכות לאסוף כעת צדקה כאן עבור קהילת ירושלים, ואני אלך ואשוב לכאן בעוד מספר שבועות".

רק עכשיו הבין הרידב"ז למה כיוון סביו הגדול ברוח קודשו.

מנחמק'ה יקיר", פנה הסבא הגדול 'ר' מאיר אויערבאך בעל האמרי בינה' לנכדו כאשר סגר את הגמרא לאחר לימוד של שעה ארוכה

בחברותא, "נכדי חביבי כבני, זכור תזכור את אשר אומר לך, דע לך כי אם פעם יאמרו לך כי סביך - אני - מחבר הספר אמרי בינה, שכחתי 'משנה-למלך', תענה ותשיב כי המשנה-למלך שכח תוספות מפורש במסכת בב"ק!"

הסבא שתק ולא הוסיף, ומנחם גם שתק והמתין שנים ארוכות להבין את דברי סבו הגדול.



לא שכח את התוספות. קברו של האמרי בינה

ר' מנחם אויערבאך היה נצר למשפחת רבנים מפוארת, הוא היה עסקן גדול ואיש חסד כשהוא מוסר את כל כולו למען הכלל ולמען יהדות ירושלים של אותם הימים.

באותה העת הוטלה על ר' מנחם שליחות קודש מעת אנשי עדת ירושלים, שליחות שיש בה חסד והחזקת תורה גם יחדיו, והוא התענד לצאת אל מחוץ לארץ הקודש לעבר ערי הגולה על מנת לאסוף כסף עבור יהודי ירושלים. באותה העת היה זה דבר מצוי מאד שבני ארץ ישראל בכל קהילה ובכל מקום שולחים שד"ר - שלוחא דרבנן - שיסתובב בין בתי עשירים שבחוץ לארץ על מנת לזכותם

להחזיק ולכלכל את בני היישוב בארץ ישראל, כך זכו בני ארץ ישראל לפת לחם, ויתרה מכך זכו התורמים לחלק בזכויות לימוד התורה.

את המסע המדובר החל ר' יעקב בעיר ניו-יורק שבארצות הברית, מיד עם הגיעו למקום בשעות הצהריים המאוחרות פנה הוא לאתר את גבאי הקהילה באותו האזור ולקבוע עמו פגישה בביתו על מנת שיעזור לו להתרים את בני הקהילה, ובשעת לילה מאוחרת הוא כבר נפגש עם אחד מגבאי הקהילה.

"תראה ר' ה'ד" פתח הגבאי כשעל קולו נשמע גמגום קל ועל פניו ניכרת אי נעימות מרובה, "צר לי לאכזב אותך, אבל אינני חושב כי תוכל כעת לעשות את שליחותך במקום זה".

הוא המתין מעט והמשיך להסביר "לא שחלילה בני קהילתנו נמנים הם על עדת הקמצינים, אדרבה, ההיפך הוא הדבר, בני קהילה זו חפצים בכל מאדם לעזור ולעמוד לצד אחיהם היושבים בארץ הקודש, וודאי ובוודאי שישמחו עד מאד לסייע לך"

"אלא שבאת בעיתוי הלא נכון! רק אתמול הגיע לכאן הרידב"ז מעיר הקודש צפת, וגם הוא כמותך בא על מנת להתרים ולרתום את בני הקהילה לסייע לקהילתו בארץ ישראל קהילת קודש צפת".

"סבורני" המשיך הגבאי להסביר את עצמו, "שאם שניכם תאספו כסף יחדיו, לבטח הדבר יפגע בשניכם ולא תצליחו להגיע לכדי סכום כסף גבוה במיוחד, וכיון שכן



אם אתה מחפש את האור הפנימי בעבודת ה', משמעות לחיים וקרבת ה' - מקומך איתנו!

מחפש את האור?

לפרטים: 052-767-9638

ישיבה לבעלי תשובה 'נחלי נצח' הממוקמת בלב האזורים החרדים בירושלים

סביבת חמה ומקרבת

תנאי פנימיה מלאים

התחזקות והרבה שמחה

הלכות והליכות הבית היהודי

לימוד פרטי בליווי ראש הישיבה שליט"א

שיעורים קבוצתיים בגמרא וחסידות



את חייו במצוות שבין אדם למקום כדוגמת שמירת שבת, אבל באמת לשניהם חסר העיקר מן הספר, משום ששקיעות יתירה במצוות אלו משכיחה את הבורא, ועל זה נאמר איש אמו וגו', הן בקיום מצוות בין אדם לחבירו והן בקיום מצוות בין אדם למקום העיקר שהאדם לא ישכח את האני ה' . . .

וכבר שח המשגיח ר' דן סגל: "פעם שאלתי יהודי יקר האם הוא חושב כל יום על הקב"ה? והלה השיבני: וכי מנין לי זמן, הן בבוקר רץ אני מיד לתפילה, אח"כ הולך אני לכולל ללמוד תורה, בערב עוסק אני בגמילות חסדים וביקור חולים....."

קדושים תהיו". כך ביאור רבותינו את דברי "חז"ל שאמרו "אין להקדש אלא מקומו ושעתו": מי שאין לו אלא מקומו ושעתו, מתבונן ושקוע הוא רק בעבודתו שלו בלא לפנות למקומות ולאנשים אחרים, ותדיר תדיר עוסק הוא ברגע הזה ובשעה הזאת בה הוא עומד, אזי זוכה הוא להיות הקדש - "קדוש וטוהר".

"איש אמו ואביו תיראו ואת שבתותי תשמרו אני ה'". מקרא זה נדרש בין גדולי החסידים כדרך בעבודת ה': יש אדם שמשקיע את חייו במצוות שבין אדם לחבירו כמו כיבוד אב ואם וכדו', והאחר משקיע

ניצוץ לשבת



מתוך גליון 'ניצוץ': מגזין הלב לכל המשפחה

המירונוע'ר ניגון

תוך כדי שאנשי הכולל מביאים עוד ועוד מתפללים לדוכן ההתרמה כשהם צועקים כל הזמן בואו לחזות בילד הפלא בן השלוש.

הייתי אמנם בן שמונה אבל נמוך, נראיתי ממש כבן שלוש, זה היה מחזה מאד נדיר. אני זוכר שזרקו עלי מטבעות של כסף מרוב התלהבות. "הפעם הראשונה שניגנתי הייתה בגיל שבע עשרה, באותו זמן התחלתי לנגן בקלרינט דבר שהעצים אצלי את הנושא של רש"י ול"ג בעומר בפרט.

בשנים עברו לא היה סדר בבמות כמו שיש בשנים האחרונות, לעלות לנגן בחצר הצינן הייתה שאיפה של כל נגן קלרינט או סתם נגן, וכך מגיל די צעיר מצאתי את עצמי מנגן על הבמה בחצר הצינן. שנה אחת אפילו זכיתי למה שהרבה לא זכו, ניגנתי קרוב ל- 6 שעות ברציפות בקלרינט בחצר המערה, איש לא בא להחליף אותי כך שניגנתי ברציפות עד לסיום ההילולא. זה היה קצת קשה אבל היה ברור לי שאני לא אשאיר את חצר המערה בל"ג בעומר בלי קלרינט".

(מגזין 'ניצוץ' "איר תשפ"א)

מעשה ר' דוד קליגר, הינו הנגן הוותיק מבניהם, בזמן שבו הוא החל לנגן בחצר המערה עדיין לא הייתה את הבימה המפורסמת, באותם ימים היו עומדים הנגנים בצד החצר זה לצד זה ומחליפים ניגונים לפי בקשת הציבור, אבל הפעם הראשונה בה עמד

שם קליגר הייתה הרבה לפני שהוא ניגן בקלרינט, עשר שנים קודם לכן.

ר' דוד קליגר: "הקשר שלי למירון התחיל בגיל מאוד קטן, שילוש בשמחת החלאקה של לפני - 37 שנים, שם זכיתי שיגזז את שערותיי, ומי שגזז את שערותיי היה רבה של אלעד כיום הרב שלמה זלמן גרוסמן. בגיל שמונה עברו הוריי לצפת, שם גרנו שלוש שנים. "באותה תקופה,

אבא שלי למד בכלל של הרב של מירון הרה"ג ר' מאיר שטרן שליט"א, בל"ג בעומר הם העמידו דוכן התרמה לכולל, שם מכרו שמן זית, נרות ועל הדרך אספו תרומות לכולל. בין השאר הביאו אותי לעמוד שם לצד הדוכן ולשיר. "הייתי נראה קטן מאוד, אמרו שיש לי קול יפה ואני יודע לשיר, אז הצמידו לי אורגניסט ושרתי בליל ל"ג בעומר משמונה בערב עד השעה שתיים בלילה ברציפות



יהיה קן ניסים ונפלאות! שדותיו של שלום אלמליח בשנה האחרונה

פתגם השבוע

בגיל בר מצוה
הנער נעשה אחראי למעשיו

להצלחת ולרפואת הרב אליעזר בן עמיא שליט"א

נתן בת בת-שבע ואדל בת דבורה ציפורה רחמים לכל הישועות

העלון נתרם השבוע

להצלחת משפחת אוקן להצלחת משפחת שרון להצלחת משפחת שילר

להשכרה בכל יום בשעות הערב

בית מדרש מתאים לאירועים קטנים
באזור מאה שערים
עזרת גברים ועזרת נשים בנפרד
לפרטים: 054-8475902



הלפייד נדלק בחבל טרנסניסטריה

בעקבות הסכסוך

השנה, על רקע התדרדרות היחסים עם מולדובה, החליטו בקהילה היהודית לערוך לראשונה ליל סדר ציבורי ברפובליקה הבלגית. בחודש האחרון אף פנה הפרלמנט המקומי לרוסיה שיעזרו להם מול המצור הכלכלי שמבצעת לטענתם מולדובה.

בסיוע רבה של מולדובה הרב פנחס זלצמן, נשלחו כמויות גדולות של בשר, יין, מצות ומזון כשר לפסח. לכבוד החג, הגיעו מספר משפחות מישראל כדי להכשיר את המטבחים לפסח ולערוך את הסדר הציבורי הראשון של טרנסניסטריה, שהתקיים בבית הכנסת בטרספול. גם יהודים מערים נוספות בחבל הבלגני, השתתפו בליל הסדר ההיסטורי.

"אנחנו מאוד מתרגשים מהאירוע", אומר יורי קרייצמן נשיא הקהילה היהודית בטרנסניסטריה. "הסבים והסבתות שלנו עוד זכו לראות ליל סדר אמיתי כאן בטרספול ועכשיו אנחנו מחדשים את המסורת. אנחנו מרגישים סוג של יציאה לחירות מקומית שלנו. יש לנו עזרה ותמיכה גדולה מהקהילה בקיישוב שמדריכים אותנו כדי לחגוג בפעם הראשונה ליל סדר ציבורי כהלכתו".



ערו ליל הסדר אחרי שמונים שנה. בית הקברות העתיק היהודי בטרנסניסטריה

הלפייד ממשך לבעור

"זוהי נקודת ציון משמעותית בהתפתחות הקהילה היהודית כאן", הם מדגישים, "בשנים האחרונות היהדות במולדובה חווה פריחה חסרת תקדים. למרות המאמצים שעשו הקומוניסטים עשרות שנים, כיום גם בטרנסניסטריה מתקיימים מידי שבוע שיעורי תורה ופעילות יהודית הכוללת מעמדי תפילה וחגים ועכשיו הגענו לרגע שלא היה כמותו כבר 80 שנה".

וכך בחלוף שמונים שנה מאז הפעם האחרונה בה נערך במקום זה ליל הסדר, בשנה זו שב לפיד הניצחון היהודי לבעור למרות התלאות הנוראות שחוו יהודי המקום בשנים הקשות שחלפו על אירופה ועל רוסיה באותם ימים, מה שמלמד אותנו שוב כי למרות כל ניסיונותיהם של צוררי היהודים לכבות את הגחלת הטהורה, בכל דור ודור עמדו עלינו לבלותינו והקדוש ברוך הוא מצילינו מידם כשאור היהדות חוזר ומאיר גם אחרי שמונים שנה.

היה זה לפני כשמונים שנה כאשר יהודי טרנסניסטריה התארגנו לערוך את ימי הפסח הקדושים, בשמחה ובכשרות, הילדים התלבשו במיטב הבגדים, ההורים והסבות הכינו את הבתים את המצות ואת שאר המצרכים לליל הסדר הקדוש ובהתקדש החג הם התיישבו סביב שולחנות ערוכים בפאר לקיים את סדר ההגדה כמו בשאר רחבי העולם, אלא שאיש מהם לא ציפה שיהיה זה הליל הסדר האחרון שהתקיים שם עד לשנת תשפ"ד.

הקומוניסטים הגיעו

רפובליקת טרנסניסטריה היא חבל ארץ קטן, בחלקה המזרחי של מולדובה, הגובל באוקראינה. מתגוררים בה קצת יותר מחצי מיליון בני אדם, מהם כ-220 אלף בעלי אזרחות רוסית. הרפובליקה הכריזה על עצמאותה ממולדובה ב-תשנ"ב בתמיכת מוסקבה, לאחר מלחמת אזרחים שפרצה בעקבות התפרקות ברית המועצות. עם זאת, היא לא זכתה להכרה של אף ישות מדינית.

במשך שנים באזור זה התגוררו יהודים רבים אשר שמרו על מצוות קלה כבחמורה והקימו קהילות קדושות ומפוארות אלא שאם השתלטותם של הקומוניסטים על רוסיה כולה הפך גם איזור זה לחלק מרחבי רוסיה המסוגרת שהלכה ונהייתה קשה וכואבת עבור יהודים.

ככל שהשיטה הקומוניסטית הלכה והתהדקה שמירת המצוות הפכה למסוכנת יותר ברחבי ברית המועצות ויהודי האזור סבלו קשות ונוראות מידיהם האכזריות, חלקם נמלטו ואותם שנשארו חלקם נרצחו וחלקם נאלצו להחביא את יהדותם ובשל כך כמעט ולא נותרה קהילה יהודית במקום, כשליל הסדר האחרון שנערך במקום היה לפני כשמונים שנה.

גם כאשר הפכה מולדובה למדינה בפני עצמה, עקב כך שמעטים היו היהודים באזור זה והם היו מבקשים לערוך את הסדר יחד בצורה מורחבת וקהילתית, במשך השנים חגגו רבים מיהודי טרנסניסטריה את חג הפסח יחד עם הקהילה היהודית בקיישוב בראשות רבה של מולדובה הרב פנחס זלצמן.

כולל יום שישי

דרושים תורמים עבור בשר, דגים, יין, סלי מזון, ושאר ירקות ומוצרים לחלוקה לכבוד שבת קודש עבור 50 אברכים מתמידים המתמסרים ללימוד התורה הקדושה בשעות הבוקר מידי יום שישי בכולל 'נחלי נצח'

לתרומות: 053-31-25231

בית הדין פועל במסגרת חוק הבוררות (תשכ"ח) ליישוב סכסוכים כספיים על פי דין תורה שמטרתו לספק צדק מהיר ונגיש.

בית הדין חותר לפשר בין הצדדים ברוח טובה לשביעות רצון בעלי הדין. כמו כן עוסק בית הדין בתביעות נזיקין, נזקי שכנים, בטרדות עיסקית, גישור בין אדם לחברו, הסכמי גירושין, היתרי עסקה, עריכת צוואה עפ"י ההלכה והחוק (בתשלום סמל).

בית הדין למומנות

"נחלי המשפט"

בית דין אזרי לדיני ממונות נותן מענה מקצועי ויעיל ע"י דינים מומחים ומנסים

ברשות האב"ד

הגאון הרב שלמה סוסייה שליט"א

הגאון הרב שמואל שטרן שליט"א

(מ"ץ ודיין, ראש 'שיבת נחלי נצח')

← הפניה אינה כרוכה בתשלום | 079-6976396 →